News Snippet

- > What is the reported number of Cyber attack cases in India this year (2022)?
- > The following are the mid-year reported numbers in Lok Sabha by Union Minister Ajay Kumar Mishra.
 - Over 670,000 cases related to cyber security were reported in India until June this year (2022), Union minister Ajay Kumar Mishra informed the Lok Sabha.
 - Mishra also said that over three million such cases were reported in the country from 2019 until last month.
 - In a written reply to a question in Lok Sabha, Mishra said, "...a total of 394,499, 1,158,208, 1,402,809, and 674,021 cyber security incidents were observed during 2019, 2020, 2021, and 2022 (up to June), respectively."
- इस वर्ष (2022) भारत में साइबर हमले के मामलों की रिपोर्ट की गई संख्या क्या है?
- केंद्रीय मंत्री अजय कुमार मिश्रा द्वारा लोकसभा में मध्य वर्ष की रिपोर्ट की गई संख्या निम्नलिखित है।
 - ❖ केंद्रीय मंत्री अंजय कुमार मिश्रा ने लोकसभा को बताया कि इस साल जून (2022) तक भारत में साइबर सुरक्षा से संबंधित 670,000 से अधिक मामले दर्ज किए गए थे।
 - ❖ मिश्रा ने यह भी कहा कि 2019 से पिछले महीने तक देश में ऐसे 30 लाख से अधिक मामले सामने आए।
 - ❖ लोकसभा में एक प्रश्न के लिखित उत्तर में मिश्रा ने कहा, "... 2019, 2020, 2021 और 2022 (जून तक) के दौरान क्रमशः कुल 394,499, 1,158,208, 1,402,809 और 674,021 साइबर सुरक्षा घटनाएं देखी गईं।

